
'W*f2y)

&on

E.ON Distribuce, a.s. 
Regionální správa Brno 
Hády 968/2 
614 00 Brno 
w ww.eon-d istri buce.cz

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6,370 01 České Budějovice

KONEKO, spol. s r.o.

Výstavní 2224/8 
70900 Ostrava

Brno, 06.05.2020

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON 
Distribuce, a.s.

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání 
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném 
pásmu:

Podzemní vedení VN 
Podzemní vedení NN 
Podzemní sdělovací vedení

Jedná se o akci: „Brno, MČ Brno-jih, ul. ROZHRANÍ, OSAMĚLÁ, 
VZDÁLENÁ, OŘECHOVSKÁ-DOSTAVBA KANALIZAČNÍ SÍTĚ, 
KOMUNIKACE".

K zásahům do ochranného pásma dochází v místě stavby, katastrální území, 
pare. č.: 492/9, 493/1, 575 KÚ Dolní Heršpice (612111), žadatelem 
vyznačené zájmové území.

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:

1. Kanalizační šachty budou umístěny mimo ochranné pásmo podzemního 
kabelového vedeni.

2. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy 
budou při realizaci uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 
odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb„ v platném znění, kde se konstatuje, že 
v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6 
České Budějovice 7 
370 01 České Budějovice 
Společnost je zapsána 
v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 1772 
IČ: 280 85 400 
DIČ: CZ28085400

Číslo žádosti: 27013652 1 / 3



d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

3. Zakreslení trasy podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém 
území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení 
dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích 
ochranného pásma trvale informováni.

4. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to 
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního 
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně 
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců

5. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení 
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů 
s nejvyšší opatrností, nebude-lí provozovatelem zařízení stanoveno 

jinak.
6. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), 

aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou 
a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů 
pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí.

7. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce 
s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.

8. Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem 
výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního 
deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy vzniklé na zařízení 
odstraňovány na náklady investora stavby.

9. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními
a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným ' 
normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 
50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1 a ČSN 

73 6005.
10. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je 

dále zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat 

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé 

a výbušné látky

2/3Číslo žádosti: 27013652



€•0/1

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení 

mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t.
11. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky 

uvedené ve vyjádření č. 26046258 s platností do 06.05.2022 o existenci 
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a 
podmínkách práce v jeho blízkosti.

12. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude 
před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení 
(kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření), 
který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.

13. Výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV je nutno provádět
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 
25 kalendářních dnů předem.

Kontakty správců zařízení: 

VN+NN:

V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných 
právních předpisů nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Číslo žádosti: 27013652 3/3



►CETIN

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření")

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK")

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích"), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu. v platném znění („Stavební zákon"), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník")

Číslo jednací: 625132/20 Číslo žádosti: 0120 775 198 („Žádost”)

Brno, MČ Brno-Jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská ? dostavba
kanalizační sítě, komunikace

Název akce („Stavba")

Územní řízeníDůvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření")

Žadatel KONEKO, spol. s r.o.

Stavebník Statutární město Brno, Dominikánské náměstí Domin/Domi, Brno, 60200

Okres Brno-město

Zájmové území Obec Brno

Kat. území / č. parcely Dolní Heršpice

Platnost Vyjádření 4. 5. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření")

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření 
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.;

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona;

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

CETÍN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

1 / 2



► CETIN

Číslo žádosti: 0120 775 198Číslo jednací: 625132/20

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod 
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či 
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti 
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností 
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené 
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasadv-ochranv-osobnich-udaiu.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s. ~
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 4. 5. 2020.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

2 / 2



►CETIN

Číslo jednací: 625132/20 Číslo žádosti: 0120 775 198

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen ,,VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost 
ustanoveni Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

a.s.

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo 
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CEJIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádřeni vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízeni, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK.

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístěni Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN" znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den" je kalendářní den;
„Kabelovod" podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek; 
„Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;

sítě,

'racovni den" znamen; n, který není v České republice dnem
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky" znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka" je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK. a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK" je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba" je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník" je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Stavební zákon" je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření" je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 4. 5. 2020 pod č.j 625132/20;
„Zájmové území" je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres" je výkres, který je přílohou Vyjádření a 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích" je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
,Žadatel je osoba takto označená ve Vyjádření.
.Žádost" je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádřeni.

obsahuje 
a výřezy

a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

1 / 2



►CETIN

Číslo žádosti: 0120 775 198Číslo jednací: 625132/20

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení.

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník neni oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací.

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabeíovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru.

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím.

ROZHODNÉ PRÁVO

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedeni (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod pism (ii) tohoto článku 5.

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických síti (VN, WN a ZWN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístěni Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabeíovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabeíovodu nebo kabelové 
komory.

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabeíovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory.

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka.

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškozeni, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projížděni stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK,

7.

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

PÍSEMNÝ STYK8.

Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
- v listinné podobě;
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN.
Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebe 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jim pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, ktere společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

9.

0)

(ii)

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetir. cz 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ94084063

2 / 2



►CETIN

Číslo jednací: 625132/20 

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEKspolečnosti CETINa.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Morava jih
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

04084063

Číslo žádosti: 0120 775 198

IČ: DIC: CZ04084063

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.
se sídlem: Holzova 14, 628 00 Brno 

25788680IČ: DIČ: CZ25788680

CONTENT, s.r.o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01 Velké Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

DIČ: CZ63492164IČ: 63492164

InfoTel

se sídlem: Bmo, Novolíšeňská 18, PSČ: 628 00 
46981071IČ: DIČ: CZ46981071

Jiří Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. Třebíč, Znojmo 
se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55 Hrotovice, okr. Třebíč

DIČ:IC: 72377259

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01 
88282091IČ:

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí 
01377841IČ: DIC:

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky 
74899589IČ:

Sitel, spol. s r.o., oblast Brno

se sídlem: Vinohradská 74, 618 00 Brno-Černovice 
44797320 DIČ: CZ 44797320IC:

CETIN a.s„ Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl 3, vložka 2G623, IČ; 04084063, DIČ CZ04084063

1 / 2



►CETI N

Číslo jednací: 625132/20 Číslo žádosti: 0120 775 198

STRATEL

se sídlem: Na březině 340 Rozdrojovice, 664 34 Bmo-venkov 
26259427IČ: DIC: CZ26259427

TEMO Brno s.r.o
se sídlem: Hutařova 21,612 00 Brno 

49436821IČ: DIČ:

UniCab, s.r.o.,
se sídlem: Švehlova 44,664 00 Šlapanice 

26961873IČ: DIČ: CZ26961873

CETIN a.s.. Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetm.cz 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084C63

2 / 2



►CETIN
Číslo žádosti: 0120 775 198(tiskový formát A4) Příloha k Vyjádření č j.: 625132/20

SITUAČNÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

P1

o 25 m

LEGENDA

hranice zájmového územ/'* vyjádřeni

CETIN <us.i Ceskomcravská 2510/19. LibťA, 190 00 Praha 9. Czwrk Stpublk www telm.iz 
zapsaná v ObcnodnLm rejstříku Méstského sondu v Praza, oddíl B, vložka 2C623,1Č: 04C84063, DIČ CZ04084063

1/2



►CETIN

Číslo žádosti: 0120 775 198(tiskový formát A4) Příloha k Vyjádření č.j.: 625132/20

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 1

t
4.5

1S-

ťSt
c

4.5

• • •
*••••*

s
= ž =***•# •****• • •• ••••• •••i. «*••••**.

£

asf.:■

:
i;

f":
asf1/

asf.

!

/
/: y)

O /

54
!5.4

f
3 S

Já C!

asf.
1.7 asf.

T-r i1
?4 5 04

>li,
VVl

8.0

"Ol ;dL

!&'<&

7/
25C nROYAL CRYSTAL

CJ

LEGENDA

nezaméřený průběh optického kabelu, UCPE trubky 
nebo souběh optického o metalického kabelu 
radiové s/té, ochranné pásmo radiové s/té 
nadzemní s/tě 
neprovozované s/tě 
podzemní s/tě ciz/ 
s/té s řiti

hranice zájmového územ/k vyjádřen/

UN přípojko, územ/ s NN přípojkou CETtN 
zaměřený průběh metaPekéha kobek*

nezaměřený průběh meto/ického kobek/ 
nadzemní s/tě cizí

tiMl

□ kolektor, kabelo vod

- c
«■-«

CET1N ti., Českomom.skí 2510/19, Libeli. 19? 00 Praha 9, C«eh Republie, 
zasnili v Obchodním rejstntai

.J3Llil.CZ

v Praze, oddíl B, vložka :0623, IČ: 04084063.DIČ CZM084063

2/2



S) Dial Telecom

Dial Telecom, a.s. 
Křižíkova 237/36a 
186 00 Praha 8-Karlín 
IČ:28175492 
DIČ:CZ28175492 
Tel:226204111

KONEKO, spol. S r.o. 
Výstavní 2224/8 
Ostrava - Mariánské Hory 
709 00

Naše značka 
BM790094

Vystaveno
4.5.2020

Věc : Vyjádření k dokumentaci pro územní rozhodnutí/územní souhlas

Název akce/stavby : Brno, MČ Brno-Jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská - dostavba kanalizační sítě, 
komunikace

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující :

Ve Vašem zájmovém území
se nachází v zemi podzemní komunikační vedení
ve vlastnictví společnosti Dial Telecom, a.s. Toto vedení je tvořeno HDPE trubkami, ve kterých je instalovaný optický kabel, na 
kterém jsou provozovány služby elektronických komunikací.

Souhlasíme s vydáním územního rozhodnutí/územního souhlasu za splnění níže uvedených podmínek a požadavků
pro realizaci stavby:

Požadujeme do projektové dokumentace zapracovat stávající optické trasy společnosti Dial Telecom, a.s.

Min. 30 pracovních dnů před zahájením výkopových prací vyzve stavebník formou objednávky zástupce naší společnosti k vytýčení 
našich sítí přímo na místě stavby. (Kontakt: vytyceni@dialtelecom.cz)

V zápise o vytýčení budou stanoveny technické a realizační podmínky pro ochranu zařízení ve vlastnictví společnosti Dial Telecom, 
a.s. před investiční výstavbou.

Požadujeme, aby zápis o vytýčení a kontrole podzemního komunikačního vedení společnosti Dial Telecom, a.s. byl nedílnou 
součástí podkladů pro kolaudaci či předání stavby.

Během realizace akce bude respektováno ustanovení par, 101 a 102 Zákona č. 127/2005 Sb. o Elektronických komunikacích.

Při křížení a souběhu s podzemní komunikační sítí budou dodrženy podmínky dle ČSN 73 6005 - „Prostorová úprava vedení 
technického vybavení".

Výkopové práce v ochranném pásmu (lm po stranách krajního vedení) budou prováděny zásadně ručně.

Pokud dojde při akci k odkrytí podzemního komunikačního vedení je nutné zajistit jeho řádné zabezpečení proti poškození a to 
nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami.

Před záhozem musí být k prohlídce stavu podzemního komunikačního vedení stavebníkem přizván zástupce naší společnosti, který 
sepsáním protokolu potvrdí souhlas se záhozem odkrytého vedení.

V případě neoprávněného zásahu nebo narušení podzemního komunikačního vedení bude postupováno ve věci náhrady vzniklých 
škod v souladu s platnými právními předpisy a normami.

Diai Telecom, a.s. Zn:BM790094 Strana:l/2



Podmínky tohoto vyjádření požadujeme uvádět v příslušném rozhodnutí stavebního úřadu

Přílohy :
lxA3 Stávající komunikační vedení Dial Telecom, a.s.

Platnost tohoto vyjádření je lrok od jeho vydání.

Při změně rozsahu stavby je nutno požádat naši organizaci o nové vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací.

S přátelským pozdravem

Dial Telecom, a.s. Zn:BM790094 Strana:2/2



Dial Telecom,
Křižíkova 237/3fia, 186 OCi Praha 8 
www.dialtelecom.cz 
doknmentace@dialtelecom.cz

Dial Telecom Brno
Souřadnicový systém JTSK

!
i

e o

’0'i
KKÍtf&l/ldeňská "MERCEOEZ" 

K-MAX18 m!2.al...—
!

Cl. 3l K—-yStZZ
<?>f ICL <r
v! s X .......... - biílboordco 10.8 C

13
■Z •:

moms

-7 SkCJ
i í

š-
lř* 9 Slffl'Oj

í ..v:
7.6

T I6.9 asř3.3
V

O

h >:
keř
keř

r_y Uf
> >C
* i 3 o ~0|ít;

O. ř3.5

keřkojná.

p ;o \3.7
i. ker i_ 4.4.

keř 
ker 
keř 
keř

0.4
03 fdLi r*-

i ^ *4.5

' i

.15

keř .J 

keř

_ 3/6 7 -
k £ M

jjm. k I íT
£1.8

|s
ri3

v

,r ■4vývěska
iraiew^---------- keř 3 5keř ro «- 

“ tri

-4 l|fflsr- 
ytfft asř.

w ÍAo - /'v
"v------£ y.

# u-«sLPytlák

ARÓt Iw
tv ro 
oj c\j 4.4

2.4 É| . 4.5v>
'-Um<r'

[)
16

I ^ i-'.nTK-
2.7

'2.8

'O

■ *a>
i

£'S
c d 
'6 > o

JI i
i

Lp i
>0)e

o >0Ur >: -i O cil./V
:> o

f :‘t

¥
• o ■5

<CO ;; (Z•c
ul. Vídeňská

Stávající komunikační vedení Dial Telecom, a.s.
4.5.?020 
Ing. Viliam Hollý 
tel. 533 444 5911 : 350



'Ks.7 o
rol ÍU

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
Subjekt je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Bmé, oddíl B, vložka 783

r
KONEKO, spol. s r.o.

Výstavní 2224/8
709 00 OSTRAVA - MARIÁNSKÉ 
HORY

i

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO

13.05.2020
V 200513D3

Brno, MČ Brno - jih, uLRozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská-dostavba kanal. sítě, 
komunikace p.ě. 493/1 k.ú. Dolní Heršpice, PD pro změnu rozhodnutí o umístění stavby - 
stanovisko kladné s podmínkami

K Vaší žádosti o stanovisko ke změně DUR (05/2020) pro objekt TZ 01 - Splašková kanalizace Vám 
sdělujeme:
Dílčí změna objektu je vyvolána kolizí se stávajícím kolektorem v majetku a správě EON, a.s., který 
byl vybudován hornickým způsobem jako ražená štola pod ulicí Vídeňská včetně uložení a zafoukání 
kabelů VN a sdělovacích kabelů. Ze štoly je vyvedena chránička s kabelem VN. Z tohoto důvodu bylo 
nutno vyřešit mimoúrovňové křížení nové kanalizace se štolou a chráničkou návrhem nové trasy 
kanalizace DN 300 v délce 29,6m s lomovými šachtami Sic, Šlb a Šla. Vyvolaná dílčí změna trasy 
byla odsouhlasena kanalizačním provozem BVK, a.s.

• Změnou trasy bude dotčen pozemek p.č. 493/1 k.ú. Dolní Heršpice v majetku SMB, pro trasu 
kanalizace vedené v tomto pozemku požadujeme uzavřít věcné břemeno s přesnou specifikací 
podmínek.

• Přeložka splaškové kanalizace kříží stávající dešťovou kanalizaci DN 1000 pro veřejnou 
potřebu v provozování Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., pro křížení požadujeme dodržet 
podmínky ČSN 73 6005.

• Výkopové práce v ochranném pásmu dešťové kanalizace DN 1000 požadujeme provádět 
ručně se zvýšenou opatrností.

• Kanalizaci nechá investor vytýčit, dotčená kanalizační šachta zůstane během stavby volná a 
přístupná. Zahájení prací oznámí dodavatel min. 3 dny předem na kanalizační provoz, 
v případě odkrytí či jiného dotčení kanalizačního zařízení kontaktuje stavebník technika 
kanalizačního provozu

Vyjádření platí pro vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu v provozování Brněnských vodáren a 
kanalizací, a.s.
Vyjádření platí 1 rok od data vydání.

722/010282/2020/DMi \
VĚC

TELEFON 
+420 543 433 111

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100

FAX DIČ: CZ46347275 IČO: 46347275
+420 543 433 000

Informace o zpracováni osobních údajú poskytuji Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na svých internetových stránkách www.bvfr.cz a v sídle společnosti.



I
'i i > < -i

mm i
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, MARtANSKÉ NÁM. 13,617 00 BRNO

MCB JIH/04556/2020/JAJ 
S-MCB JIH/04556/2020/2

KONEKO, spol. s r.o.
Výstavní 2224/8
709 00 Ostrava - Mariánské Hory

NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:
TEL.:

FAX:
E-MAIL:

2020-05-19DATUM:

Vyjádření k projektové dokumentaci stavby: „Brno, MČ Brno - Jih, ul. Rozhraní, Osamělá,
Vzdálená. Ořeehovská - dostavba kanalizační sítě. komunikace“

Podáním č. j. 04556/2020 ze dne 13. 5. 2020 nám zasíláte žádost o stanovisko k dokumentaci pro 
změnu rozhodnutí o umístění stavby. Změna stavby se týká území Statutárního města Bma, MČ 
Brno-jih, k.ú. Dolní Heršpice. Jedná se o změnu trasy splaškové kanalizace stoky S1 objektu TZ01. 
Změnou trasy stoky S1 bude dotčen pozemek parcela č. 493/1 vedený jako zahrada vk.ú. Dolní 
Heršpice ve vlastnictví statuárního města Brna, svěřený MČ Brno-jih.

Ke stavbě máme následující požadavky:

Požadujeme dodržet ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v úplném znění, 
prováděcí vyhlášku k zákonu ě. 395/1992 Sb., vyhlášku č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení, obecně závaznou vyhlášku statutárního města Bma č. 15/2007 o ochraně 
zeleně ve městě a ČSN 83 90 61 — Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.
V případě kácení dřevin rostoucích mimo les ve smyslu § 8 zák. č. 114/1992 Sb., je nutné požádat o 
povolení kácení příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, tj. odbor životního prostředí ÚMČ Brno- 
jih. Kácení by mělo probíhat v období vegetačního klidu.

Požadujeme neprodleně odstraňovat případné znečištění chodníků, komunikací i jiných veřejných 
ploch v souvislosti se stavbou a rovněž eliminovat negativní dopady stavby na životní prostředí 
(hluk, prach apod.).

Budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a prováděcí 
vyhlášky k zákonu.

S pozdravem

Jřa4 městská části másta Bma 
Brno - jih

Odbor životního prostředí 
' teriánské nám. 13,617 00 Brno

3



1-
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, MAJETKOVÝ ODBOR, MARIÁNSKÉ NÁM. 13, 617 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.: 

NAŠE ČJ.:

SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE:

KONECO, spol. s r.o.
MCBJIH/04556/2020/M0/Přík
S-MCBJIH/04556/2020 Výstavní 2224/8

709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

DS: dejgciq
TEL.:

E-MAIL.

23.06.2020DATUM:

Vyjádření ke změně stavbv „Brno. MČ Brno-iih. ul. Rozhraní. Osamělá. Vzdálená. Ořechovská -
dostavba kanalizační sítě, komunikace61 - rozhodnutí RMČ

Vážený pane,

sdělujeme Vám tímto, že Rada městské části Brno - jih na své 43. schůzi konané dne 03. 06. 2020 
projednala Vaši žádost o vyjádření k výše uvedené stavbě a přijala následující usnesení:

RMČ Bmo-jih souhlasí se změnou stavbv před dokončením spočívající v dotčení pozemku SMB 
p.č. 493/1 vk.ú. Dolní Heršpice svěřeného MČ Brno-jih, stavbou „Brno. MC Brno-iih. ul. 
Rozhraní. Osamělá. Vzdálená. Ořechovská - dostavba kanalizační sítě. komunikace“ investora -
statutární město Brno, dle PD vypracované v 05/2020 fy KONECO, spol. s r.o. a to za podmínky, 
že vstup na pozemek bude nájemci a majetkovému odboru MČ Bmo-jih oznámen v dostatečném 
předstihu.

S pozdravem



■Jo/Hí ?7- / Je?o

T B ■

STAVEBNÍ ÚŘAD, MARIÁNSKÉ NÁM ! S. 6' O BRNO

VÁŠ DOPiS ČJ.: 
ZE DNE:

NAŠE ČJ.:

SPIS. ZN.: zzTTsmr® «*«** Msti rrtSsta Brno

Brno-jíh, s-dvobnf úřad

MCBJIH/06228/2020/SÚ/Dv
S-MCBJIH/04669/2020/Dv

VYŘIZUJE:

FAX:

TEi

MOB:

E-MAIL:

15.7.2020DATUM

ROZHODNUTÍ

ZMĚNA ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ č. 379

Výroková část:

Stavební úřad Úřadu městské části města Brna, Bmo-jih, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 
stavebního zákona žádost o vydání změny územního rozhodnutí č. 379 o umístění stavby (dále 
jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 18.5.2020 podalo

Statutární město Brno, IČO 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 
které zastupuje KONEKO, spol. s r.o., IČO 00577758, Výstavní 2224/8,709 00 Ostrava

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79, § 92a § 94 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí

o změně územního rozhodnutí č. 379 vydaného dne 12.6.2017 pod č.j. 
MCBJIH/05636/2017/SÚ/Dv na umístění stavby

Splašková a dešťová kanalizace včetně přípojek, vodovod a vodovodní přípojky, čerpací 
stanice odpadních vod ČS včetně výtlaku a přípojky NN, komunikace a odvodnění 

komunikace, chodníky, přeložky plynovodu a sdělovacích kabelů
v rámci stavby

"Brno, MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská - dostavba
kanalizační sítě, komunikace"

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. 5. 1745/3 (zahrada), pare. č. 1759/1 (zahrada), pare. č. 
1771/1 (zahrada), pare. č. 1774/1 (ostatní plocha), pare. č. 1774/7 (ostatní plocha), pare. č. 
1774/8 (ostatní plocha), pare. č. 1777/1 (ostatní plocha), pare. č. 1777/3 (ostatní plocha), pare. č.



?

Č.j. MCBJIH/06228/2020/SÚ/Dv str. 2

1777/4 (ostatní plocha), pare. č. 1777/5 (ostatní plocha), pare. č. 1778 (orná půda), pare. č. 1779 
(orná půda), pare. č. 1780 (orná půda), pare. č. 1781 (orná půda), pare. č. 1782 (orná půda), pare. 
č. 1817 (ostatní plocha), pare. Č. 1837 (ostatní plocha), pare. č. 1887 (ostatní plocha), pare. č. 
1892 (zahrada), pare. č. 1894 (zahrada), pare. č. 1899/1 (ostatní plocha), pare. č. 1899/2 (ostatní 
plocha), pare. č. 1902/1 (zahrada), pare. č. 1903/1 (zahrada), pare. č. 1941/1 (orná půda), pare. č. 
1951/1 (zahrada), pare. č. 1954 (zahrada), pare. č. 1969/1 (ostatní plocha), pare. č. 1969/2 
(ostatní plocha), st. p. 1973/3 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 1984/1 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Horní Heršpice,

pare. č. 489/35 (ostatní plocha), pare. Č. 490 (ostatní plocha), pare. č. 491/1 (ostatní plocha), 
pare. č. 492/8 (ostatní plocha), pare. č, 492/9 (ostatní plocha), pare. č. 497/1 (ovocný sad), pare. 
č. 574 (ostatní plocha), pare. č. 575 (ostatní plocha), pare. č. 624/2 (ostatní plocha), pare. 5. 
624/25 (ostatní plocha), pare. č. 627 (ostatní plocha), pare. č. 628/1 (ostatní plocha), pare. č. 
630/1 (ostatní plocha), pare. č. 630/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Heršpice,

pare. č. 1013/225 (orná půda), pare. č. 1013/268 (trvalý travní porost), pare. S. 1013/296 (orná 
půda) v katastrálním území Moravany u Brna.

Druh a účel umisťované stavby:
TZ 01 Splašková kanalizace 

TZ 02 Kanalizační přípojky
TZ 03 Čerpací stanice odpadních vod ČS včetně výtlaku a přípojky NN 

SO 102 Místní komunikace 

SO 120 Pěší komunikace 

SO 701 Kontejnerové stání 
TZ 04 Dešťová kanalizace 

TZ 05 Odvodnění komunikace 

TZ 06 Vodovod 

TZ 07 Vodovodní přípojky 

TZ 08 Přeložky plynovodů 

- TZ 09 Přeložky sdělovacích kabelů CETIN 

TZ 11 přípojka NN pro dopravní zrcadlo

Změna územního rozhodnutí se týká části objektu:
TZ 01 Splašková kanalizace - a to pouze v pozemcích parc.č. 575, 493/1, 492/8 a 492/9 k.ú. 
Dolní Heršpice.

Druh a účel umisťované změnv a její umístění na pozemku:
Změna v umístění části stoky S1 v úseku mezi šachtami ŠS - Š2 (viz grafická příloha - 
katastrální situace změny stavby). Nová část stoky je navržena v délce 27 m, ve spádu 1% 
a v kamenině profilu DN 300.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:
Pozemky parc.č. 493/1, 575, 492/8 a 492/9 k.ú. Dolní Heršpice, na kterých je změna stavby 
umístěna.
Sousední pozemky, které stavební úřad vymezil jako území dotčené vlivy stavby pare. č. 
572/2, 572/1 k.ú. Dolní Heršpice.



%

Č.j. MCBJIH/06228/2020/SÚ/Dv str. 3

II. Stanoví podmínky pro změnu stavby:

1. Změna stavby bude umístěna v souladu s dokumentací, která obsahuje výkres současného 
stavu v území C.2 Podrobná situace změny stavby v měřítku 1:500 se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, 
zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 5

kanalizací, a.s. ze stanoviska zn.2. Dodržte podmínky Brněnských vodáren 
722/0100282/2020/Dmi ze dne 13.5.2020:

Pro trasu kanalizace v pozemku parc.č. 493/1 k.ú. Dolní Heršpice v majetku SMB bude 
uzavřeno věcné břemeno.

Přeložka splaškové kanalizace kříží stávající dešťovou kanalizaci DN 1000 pro veřejnou 
potřebu v provozování brněnských vodáren a kanalizací, a.s., pro křížení požadujeme 
dodržet podmínky ČSN 73 6005

Výkopové práce v ochranném pásmu dešťové kanalizace DN 1000 požadujeme provádět 
ručně se zvýšenou opatrností.

Kanalizaci nechá investor vytyčit, dotčená kanalizační šachta zůstane během stavby volná a 
přístupná. Zahájení prací oznámí dodavatel min. 3 dny předem na kanalizační provoz, 
v případě odkrytí či jiného dotčení kanalizačního zařízení kontaktuje stavebník technika 
kanalizačního provozu

3. Přeložka splaškové kanalizace vyžaduje další povolení příslušného vodoprávního úřadu 
(MMB OVLHZ).

4. Ostatní podmínky územního rozhodnutí č. 379 č.j. MCBJHI/05636/2017/SÚ/Dv ze dne 
12.6.2017 zůstávají v platnosti.

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů je:

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Bmo
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42,128 00
Praha 28
Statutární město Bmo, městská Část Bmo-jih, Mariánské náměstí č.p. 152/13, 617 00 Bmo

Odůvodnění:

Dne 18.5.2020 podal žadatel žádost o vydání změny územního rozhodnutí o umístění stavby.
Stavební úřad oznámil dne 22.6.2020 pod č.j.: MCBJIH/11177/2019/SÚ/Dv zahájení o změně 
územního, rozhodnutí známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 

ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře 
známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 
své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Stavební úřad v souladu s § 89 odst. 5 
stavebního zákona poučil účastníky řízení o podmínkách pro uplatnění námitek a závazných 
stanovisek dotčených orgánů podle § 89 stavebního zákona a sdělil, že závazná stanoviska, která 
mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků 
řízení musí být uplatněny nejpozději ve lhůtě do 15 dnů od domčení tohoto oznámení: iinak se 
k nim nepřihlíží.

Současně dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, ve smyslu § 36 
odst. 3 správního řádu, a to nejpozději do 5 dnů od skončení lhůty k podání námitek a uvedl, že 
se jedná o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv



Č.j. MCBJIH/06228/2020/SÚ/Dv str. 4

o další lhůtu pro námitky, a tedy námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 
k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 89 odst. 1 
stavebního zákona.

Dne 29.6.2020 nahlížel do spisu zástupce účastníka řízení společnosti Royal Crystal s.r.o., 
Vídeňská č.p. 182/102J, 619 00 Brno,
Pořídil si fotodokumentaci situace.

V územním řízení stavební úřad posuzuje, zdaje stavební záměr v souladu s požadavky

a) tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákon, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů

Stavební úřad neshledal rozpory s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území. Navrhovaná stavba byla 
posouzena z hlediska poměrů v území, jednoznačnosti vlastního umístění stavby, a to ve vazbě 
na splnění obecných požadavků na využívání území stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, zejména podle části 
třetí a dále na splnění technických požadavků na stavby stanovených vyhláškou č. 268/2009 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace křížení o změně rozhodnutí řeší v uspokojivém 
rozsahu splnění jednotlivých ustanovení výše uvedených vyhlášek, tvořících obecné požadavky 
na výstavbu. Stavební úřad proto nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní přehled 
jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění.

Žádost o vydání změny územního rozhodnutí byla doložena (i v průběhu řízení) těmito 
rozhodnutími, vyjádřeními, stanovisky a souhlasy:
- vyjádření Odboru životního prostředí ÚMČ Bmo-jih, č.j. MCBJIH/04556/2020/JAJ ze dne

19.5.2020,
- stanovisko Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., zn. 722/010282/2020/Dmi ze dne

13.5.2020,
- vyjádření Majetkového odboru ÚMČ Bmo-jih, č.j. MCBJIH/04556/2020/JAJ ze dne

23.6.2020,
- vyjádření a souhlas s činností v ochranném pásmu E.ON distribuce a.s. zn. B6941- 

26046258 ze dne 6.5.2020,
- Vyjádření CETIN a.s., č.j. 625132/20 ze dne 4.5.2020,
- Vyjádření Dial Telecom, a.s. zn. BM790094 ze dne 4.5.2020,
- vyjádření Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., zn. 722/013854/2020/Dmi ze dne

24.6.2020,
- připomínka účastníka řízení - Royal crystal s.r.o., Vídeňská 182/102, Brno ze dne 7.7.2020,
- vyjádření archeologického ústavu AV ČR, Bmo, v.v.i., zn. ARÚB/3631/20 ze dne 23.6.2020

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.



Č.j. MCBJIH/06228/2020/SÚ/Dv str. 5

Při vymezování účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
podle stavebního zákona toto právní postavem přísluší:

- podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona - žadateli

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, které je současně 
vlastníkem pozemků parc.ě. 575 a 492/9 k.ú. Dolní Heršpice, na kterých je záměr umístěn

- podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona - obci, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn

Statutární město Brno zastoupené starostou MČ Bmo-jih 
sídlo: mariánské nám. 13, 617 00 Brno

- podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - vlastníkům pozemků nebo staveb, 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn (nejsou-li sami žadatelem) nebo těm

osobám, které mají jiné věcné právo k těmto pozemkům nebo stavbám,

parc.ě. 493/1 k.ú. Dolní Heršpice (Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 
00 Brno a na základě svěření Městská část Brno jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno)

parc.ě. 492/8 k.ú. Dolní Heršpice Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28

na

vlastníkům a správcům dotčené technické a dopravní infrastruktury

- (Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno; Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s.,^Pisárecká 555/la, 603 00 Brno; E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějovice; Dial Telecom, a.s., Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8- 
Karlín, 186 00 Praha; Magistrát města Brna, Odbor investiční, Kounicova č.p. 949/67, Bmo- 
střed, Veveří, 601 67 Brno; CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9- 
Libeft).

- podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

parc.č. 572/2 a 572/1 k.ú. Dolní Heršpice (Royal Crystal s.r.o., Vídeňská č.p. 182/1021, 619 
00 Brno)

Vlastnictví ani jiná práva nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

Během zahájeného řízení obdržel stavební úřad vyjádření Brněnských vodáren a kanalizací 
a.s. zn. 722/013854/2020/DMi dne 29.6.2020 s požadavkem zahrnutí jeho podmínek ze 
stanoviska zn. 722/010282/2020/DMi ze dne 13.5.2020 do podmínek rozhodnutí. Podmínky 
jsou zahrnuty do rozhodnutí (podmínka č.2 tohoto rozhodnutí).

Během zahájeného územního řízení obdržel stavební úřad stanovisko (připomínku) 
účastníka řízení vlastníka sousedního pozemku a stavby (parc.č. 572/2 a 572/1 k.ú. Dolní 
Heršpice) společnosti Royal Crystal s.r.o., Vídeňská 182/102, Brno. Účastník řízení 
požaduje od realizační firmy, aby s nimi koordinovala postup prací, z důvodů příjezdu 
nákladních automobilů do skladu. Tuto připomínku je nutno uplatnit v rámci stavebního 
řízení, týká se provádění stavby.



Č.j. MCBJIH/06228/2020/SÚ/Dv str. 6

Během zahájeného územního řízení obdržel stavební úřad vyjádření Archeologického ústavu 
AV ČR, Brno, v.v.i. dne 2.7.2020. Povinnosti stavebníka byly již uvedeny v územním 
rozhodnutí č. 379 (podmínka č.9). Dle bodu 4 tohoto rozhodnutí podmínky územního 
rozhodnutí č. 379 č.j. MCBJHI/05636/2017/SÚ/Dv ze dne 12.6.2017 zůstávají v platnosti.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního 
a stavebního řízení MMB k rozhodnutí podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 

příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí 
o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci.

'i RS® * 

: .

<Potisk úředního razítka 3&

Příloha: katastrální situace změny stavby v měř. 1:1000

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží: .
účastníci:
KONEřCO, spol. s r.o, IDDS: dejgciq

sídlo: Výstavní č.p. 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9 
zastoupení pro: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

Brněnské komunikace a.s.} IDDS: tk7c8xt
sídlo: Renneská třída č.p. 787/1 a, Štýřice, 639 00 Brno 39 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s, IDDS: c7rc8yf
sídlo: Pisárecká č.p. 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno 3 

CETIN a.s, IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň



Č.j. MCBJIH/06228/2020/SÚ/Dv str. 7

Statutární město Brno, městská částBmo-jih, Mariánské náměstí č.p. 152/13, Bmo-jih, 
Komárov, 617 00 Brno 17
Magistrát města Brna, Odbor investiční, IDDS: a7kbrm

sídlo: Kounicova č.p. 949/67, Bmo-střed, Veveří, 601 67 Brno 2 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nfSdxbu

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 
Dial Telecom, a.s., IDDS: p4vdqdt

sídlo: Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86 
Royal Crystal s.r.o., IDDS: wtnx964

sídlo: Vídeňská č.p. 182/102j, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 19 
Obec Moravany, IDDS: bsjatks

sídlo: Vnitřní č.p. 49/18, 664 48 Moravany u Brna 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: rq6fs9a

sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 
Statutární město Brno zastoupené starostou MČ Bmo-jih, Mariánské náměstí č.p. 152/13, Bmo- 
jih, Komárov, 617 00 Brno 17

dotčené orgány:
Magistrát města Brna, Odbor dopravy, IDDS: a7kbrm

sídlo: Kounicova č.p. 949/67, Bmo-střed, Veveří, 601 67 Brno 2 
Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje, IDDS: a7kbrm 

sídlo: Kounicova č.p. 949/67, Bmo-střed, Veveří, 601 67 Bmo 2 
Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, IDDS: a7kbrm 

sídlo: Kounicova č.p, 949/67, Bmo-střed, Veveří, 601 67 Bmo 2 
Magistrát města Bma, Odbor životního prostředí, IDDS: a7kbrm

sídlo: Kounicova č.p. 949/67, Bmo-střed, Veveří, 601 67 Bmo 2 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IDDS: ybiaiuv 

sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Bmo 14 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 

sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Bmo 2 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
Specializované pracoviště dopravního inženýrství, IDDS: jydaióg 

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 611 32 Bmo 2 
Úřad městské části města Bma, Bmo-jih, Silniční správní úřad, Mariánské náměstí č.p. 152/13, 
Bmo-jih, Komárov, 617 00 Bmo 17 
Archeologický ústav AV ČR, Bmo, v. v. i., IDDS: xnj£5zy 

sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00 Bmo 2 
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Bmo 2 
Úřad městské části města Bma, Bmo-jih, Odbor životního prostředí, Mariánské náměstí č.p. 
152/13, Bmo-jih, Komárov, 617 00 Bmo 17

Co: spis



titanu iuiniti
MUnit .a » |V

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GARNETS Dostavba Kanalizace v Brně II 

- výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby CONSULTř#®

Účel záznamu Kontrolní den č. 7, dostavba kanalizace (Red Book) ~
- upořádán náhradní formou e-mailového projednáni a odsouhlaseni 
Dostavba kanalizace v Brně II - výběr zhotovitele dostavby kanalizace 
Statutární město Brno
Sdružení „Garnets - VŘ\Ť 
Společnost „Kanalizace Brno II.“
- vedoucí společník OHL ŽS, a.s.; společník I - HOCHTIEF CZ a s.; společník II - FIRESTA a s.

Název zakázky
Objednatel
Správce stavby
Zhotovitel

Místo konání
Datum a čas záznam odsouhlasen e-mailovou formou zástupci Objednatele, Správce stavby a Zhotovitele

ke dni 9.4.2020, 12:00 hod.____________________________
Elektronická kopie všem účastníkům, originál v archivu správce stavby 
Záznam bez prezenční listiny, projednáno e-mailovou formou.

Rozdělovník
Účast a omluvy

Seznam zkratek:

SpSt - správce stavby
Zhot - zhotovitel
Obj - objednatel
SMB - Statutární město Brno
MMB - Magistrát města Brna
PIU - Implementační jednotka investora/Objednatele
BKOM Brněnské komunikace a.s.
BVK

RDS - realizační (prováděcí) dokumentace
PDPS - projektová dokumentace pro povoleni stavby
DUR - dokumentace pro územní rozhodnuti
ŮR - územní rozhodnutí
SP - studie proveditelnosti
DKB II - dostavba kanalizace Brno II
MČ - městská část
UČD - ucelená část díla
FEA - finanční a ekonomická analýza
HDV - hospodařeni s dešťovou vodou
ČIŽP - Česká inspekce životního prostředí
KÚ JMK - Krajský úřad Jihomoravského kraje
JASPERS - Joint Assistance to Support Projects in European
Regions - nástroj technické pomoci Evropské komise a Evropské
investiční banky
EK - Evropská komise
ACN - Action Completion Notě - závěrečné stanovisko JASPERS 
GN - Guidance Notě - připomínky JASPERS

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
OP - obchodní podmínky 
ZP - zvláštní podmínky 
KD - kontrolní den 
MZ - měsíční zpráva 
SoD - Smlouva o dílo 
MŽP - Ministerstvo životního prostředí 
SFŽP - Státní fond životního prostředí 
MŽP - Ministerstvo životního prostředí 
ZD - zadávací dokumentace 
DS - datová schránka

bod Zápis vyřizuje termín

1 Účast a omluvy

Záznam bez prezenční listiny, projednáno e-mailovou formou.

Vláda ČR v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti 
České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohroženi zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) 
na území České republiky nouzový stav od 12. března 2020 na dobu 30 dnů.

Z důvodu vyhlášeni nouzového stavu SpSt po dohodě s Objednatelem upustil 
od svolání KD za přímé účasti všech zástupců dotčených subjektů a přistoupil 
k projednáni záznamu z kontrolního dne formou e-mailové korespondence.

SpSt

Návrh záznamu byl rozeslán k projednání 6.4.20 a uzavřen a schválen 9.4.20 
v 12:00 hod.

Zápis z předchozího kontrolního dne a z něj vyplývající záležitosti, kontrola 
úkolů

Zápis z předchozího KD byl účastníky schválen, plnění úkolů je sledováno v 
rámci jednotlivých bodů zápisu.

2

SpSt

3 Postup prací

94.2020 1/9 Sdruženi „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Dostavba kanalizace v Brné II 

- výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby

3.1 Celkové zhodnocení a aktualizace postupu prací

Práce probíhají na všech pěti městských částech.
Výstavbu kanalizace ovlivňuje vyhlášeni nouzového stavu vládou ČR 
v souvislosti s výskytem koronaviru na území ČR (např. zvýšená potřeba 
specifických OOPP, pozastaveni práci na propojich plynu ze strany správce šitě, 
omezená účast správců síti na svolávaných jednáních atd).

SpSt/Zhot.

Bosonohy - dostavba oddílného kanalizačního systému (lil, a IV. etapa) 
Zhotovitel provedl pokládku splaškové kanalizace v ulici Hoštická DSO IV.06.1 
(3 šachtové úseky) , v Bosonožském náměstí DSO III.01.1 (4 šachtové úseky) a 
v ulici Průjezdní DSO III.11.1 (3 šachtové úseky, dále provedl pokládku dešťové 
kanalizace v ulici Průjezdní DSO III. 11.2 (2 šachtové úseky).

Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace
Práce probíhaly v ulici Ondráčkova v rámci realizace splaškové kanalizace (SO 
10 1 -Stoka „A"), kanalizace dešťové (SO 20.1-Stoka „Dl-t' a „D1". Dále potom v 
ul Zlámanky, Jateční v rámci budování kanalizace splaškové (SO 10.2-Stoka 
„A2“) a kanalizace dešťové (SO 20.2-Stoka „D5".
Dále probíhaly práce na přeložce plynovodu SO 50.3 - přeložka z důvodu 
karantény pracovníků plynáren nedokončena. Byly zahájeny práce na splaškové 
kanalizaci ulice Velatická (SO 10.3-Stoka A3-1)

Maloméřice a Obřanv - dostavba stokové sítě
Zhotovitel oznámil dne 19.3.2020 SpSt, záměr o zahájeni stavebních prací na 
první úseku objízdné komunikace a čerpací stanice.
Zařízení staveniště zhotovitele sestávající z několika mobilních buněk bylo 
zřízeno na dětském hřišti v prostoru u křižovatky ul. Mlýnské nábřeží a Hradiska. 
Zhotovitel stále neobdržel platnou revizi PDPS objízdné trasy V návaznosti na 
předloženou PDPS bude zhotovitelem posouzen rozsah stavebních prací, který 
může mlt vliv na termín a cenu prací - očekávaná variace.

Tuřany-Dvorska - odkanalizováni mistni části
Práce byly zahájeny na splaškové a dešťové kanalizaci. Stoka A na ulici 
Zapletalova položeny 3 úseky Š11 - Š14, stoka AA položeny 2 úseky Š15 - Š17 
a stoka AB položeny 2 úseky Š3 - Š5, na dešťové stoce D 2-2 ulice Vlčkova 
provedeny 3 úseky Š4-Š1. Dále bylo zbudováno ZS plocha 45m2 na parcele č. 
465.

Brno-iih - dostavba kanalizační sítě
Práce byly zahájeny na stoce S2 (ulice Ořechovská) a na stoce S1 (ulice 
Vídeňská. Na ul. Vídeňská došlo k přerušení prací z důvodu kolize trasy 
kanalizace s podzemním kolektorem. Práce pokračují od první nekolizni šachty

Z důvodu zmény přístupu PČR přerušeny práce na ul. Ořechovské, viz emaily 
zhotovitele ze dne 26 03. 2020, 31 03.2020 a 02 04. 2020. Přechodné dopravní 
značení zdemontovéno 31. 03. 2020 a od 01. 04.2020 je umožněn plný provoz 
(do doby vyřízení ZUK a uzavírky pro další etapy). Od 01. 04. 2020 tak neběží 
lhůta milníku T4 na Ořechovské ul.

SpSt/Zhot.

SpSt/Zhot

SpSt/Zhot

SpSt/Zhot

SpSt/Zhot

Š3.

Práce požadované na příští období3.2

9.42020 2/9 Sdruženi „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Dostavba kanalizace v Brně II 

- výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby

Pokračováni v pracích na výstavbě kanalizace na všech MČ a s tím související 
činnosti
Monitorováni a dokumentováni dopadu nouzového stavu vyhlášeného vládou 
CR na průběh prací.

Bosonohy - dostavba oddílného kanalizačního systému tlil a IV. etapa) 
Pokládka splaškové kanalizace:
-ul. Hoštická DSO IV.06.1
- Bosonožském náměstí DSO III.01.1
- ul. Průjezdní DSO III.11.1
Předpoklad dokončeni dešťové kanalizace v ul. Průjezdní.

Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace
Pokračování v pokládce splaškové a dešťové kanalizace v ul. Ondráčkova, v ul 
Zlámanky a zahájeni výstavby splaškové kanalizace v ul. Velatická (v orostoru 
šachet Š11 a Š16).
Napojeni vybudované přeložky NTL plynovodního potrubí v ulici Velatická 
stávající NTL rozvodnou plynovodní síť v ulici Ondráčkova.
Dle oznámení oprávněné organizace správce plynovodní sítě ze dne 07. 04. 
2020 by mélo být potfebné propojení vybudované přeložky NTL plynovodu v ulici 
Velatická (SO 50.3) na stávající rozvodnou plynovodní síť v ulici Ondráčkova 
provedeno dne 14. 04. 2020, včetně vykonání příslušných požadovaných 
tlakových zkoušek.

Maloměřice a Obřanv - dostavba stokové sítě
Výstavba obj zdné trasy komunikace a zahájení prací na čerpací stanici v ul. 
Mlýnské nábřeží a s tím související realizace štětovnic.

Tuřany-Dvorska - odkanalizování místní části
Splašková kanalizace - pokračování budováni stok A (Zapletalova i Vlčkova),
stoka AB, stoka AA
Dešťová kanalizace - stoka D2-1

Brno-iih - dostavba kanalizační sítě
Splašková kanalizace v ul. Ořechovská a Moravanské Lány a Osamělé.

SpSt/Zhot.

SpSt/Zhot

SpSt/Zhot

na

4 Harmonogram

Plněni časového harmonogramu4 1

9.4.2020 3/9 Sdružení „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Dostavba kanalizace v Brné II 
výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby

- Dilči znění bodu viz. předchozí zápisy z KO
KO (RB) č. 6, 12.3.20: 
stanoviska.

Dopisem zn. 51/12/2/2020 SpSt vyzval Zhot. k předloženi aktualizovaného hmg 
v souladu s SoD a připomínkami SpSt.
Zhot. předložil aktualizaci hmg 6.3.20 (DZ37) a stanovisko 9.3.20 (DZ38).
SpSt konstatuje, že některé připomínky stále nebyly zapracovány a připravuje 
reakci.

SpSt nicméně konstatuje, že staveniště byla Zhotoviteli předána v terminech 
předloženého harmonogramu.
Vyjádřeni Zhotovitele: Zhotovitel zapracoval veškeré připomínky v souladu 
s SOD informuje SPST o konkrétních událostech, které mohou negativné ovlivnit 
práce, postupuje dle všeobecných podmínek pro výstavbu čl. 8.
SpSt bude reagovat na vyjádření Zhotovitele a na dopisy DZ37 a DZ38

Aktuální stav:
Na základě výzvy SpSt (dopis zn. 67/19/3/2020) Zhot. předložil aktualizaci hmg 
31.3 20 (DZ53). Aktualizace se skládá z časové a finanční části a aktualizované 
průvodní zprávy.
SpSt připravuje reakci.

Jednání proběhla, SpSt i Zhotovitel potvrdili svá

Zhot

SpSt

Plněni finančního harmonogramu

KD (RB) č. 6,12.3.20: "
Fakturace prací zatím neproběhla.
První fakturace se předpokládá za období 15.2.20 - 15.3.20 
Zhot. předloží podklady ke kontrole do 13.3.20

Aktuální stav:

Zhot. předložil podklady k fakturaci ke kontrole za období 15.2 20 - 14 3 20.
SpSt provedl kontrolu a sdělil Zhot. připomínky. Následně byl vydán a podepsán 
čistopis fakturace.
Za uvedené obdobi bylo za práce vyfakturováno celkem 5 147 562,55 Kč bez 
DPH, což představuje 0,5 % z celkové částky za práce dle SoD.

Předpoklad fin. plnění dle aktualizace hmg z 31.3.20 je za uvedené obdobi 6 
445 209 Kč bez DPH.

4 2

SpSt

Pro předložení fakturačních podkladů pro další období žádáme o zavedeni 
následujícího postupu:
- součástí podkladů pro fakturaci bude MZ Zhotovitele,
- kontrola, zpracováni a zaslání připomínek SpSt proběhne společně s kontrolou 
soupisu prací za příslušné období,
- Zhotovitel zapracuje připomínky SpSt k soupisu práci a v této návaznosti k 
měsíční zprávě,

- výstupem bude předložení fakturace Zhotovitelem Objednateli spolu s 
odsouhlaseným soupisem práci a upravenou měsíční zprávou ze strany SpSt.

Současné a předpokládané nedostatky

SpSt

5

Neprojednáváno.

6 Claimy - nároky, variace

6.1 Claimy

94.2020 4/9 Sdruženi „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Dostavba kanalizace v Brně II 

- výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby

Nesrovnalosti - PDPS Bosonohv
- upozornění zasláno DZ04-27.11.20; DZ09 - 17.12.20
- Zhot vede jako průběžný claim (DZ 13, 21, 43)
- SpSt se k dúvodnosti předmětného claimu se vyjádřil v dopise zn. 60/9/3/2020 
ze dne 9.3.2020.
- SpSt současné upozornil, že průběžné claimy Zhot. nesplňují náležitosti 
předpokládané v pod-čl. 20.1 odst. 5 Podmínek Smlouvy

Nárok na prodlouženi doby pro dokončení /Vyhláška SMB č. 8/20091
- upozorněni zasláno DZ08 - 17.12.20; DZ16 - 7.2.20
- SpSt odpověděl Zhotoviteli naposledy dopisem SpSt zn. 67/19/3/2020.
- Zhot. zaslal detailní claim 001 (DZ 55, 9.4.20). SpSt připravuje reakci.

SpSt

Claim Zhot. č. 1-002 - MČ Bosonohv. vyšší mocnost živič. vrstev komunikaci
- oznámení zasláno DZ36 - 5.3.20
- SpSt vydal pokyn k variaci dopisem zn. 66/19/3/2020 a očekává předložení 
detailního claimu. Důvody k vydáni pokynu k variaci jsou uvedeny v bodě 6.2.

Claim Zhot. č. 3 - Oznámeni o vvšši moci pandemie CQVID -19
- oznámení zasláno DZ42 -24.3.20
- SpSt zaslal 7.4.20 reakci s pokynem na detailní evidenci dopadů události do 
21 04. 2020 a dále ve 14-ti denních intervalech.

Vyjádření Zhotovitele:
V současné době je vyhlášen vládou ČR nouzový stav v ČR od 12. 03.20 na 
dobu 30 ti dnů. V případě, že by vláda prodloužila nouzový stav, povede dle 
pokynů SPST zhotovitel vlivy, mající tato Vyšší moc na plnění Smlouvy, po dobu 
úměrné delší o toto prodloužení, než je nyní pokynem SPST stanoveno do 21 
04. 2020.
Oznamujeme, že i přes e-mailovou informaci od SpSt a PIU ze dne 3.4.2020. že 
je možné provádět naplánované práce na přeložkách a propojování vodovodů, 
zástupci provozu vodovodní šitě BVK stále odmítají prováděni odstávek a 
propojú přeložek. Dle jejich názoru je zatím rozhodnuti hejtmana JMK stále 
v platnosti. Neni tedy možné zatím zahájit realizaci těchto práci. Zhotovitel bude 
tuto událost s dopadem evidovat v souladu s výše uvedenou instrukci.

Zhotovitel avizuje Claim z důvodu vyšší mocnosti živičných vrstev na ul. 
Ořechovská - MČ Brno Jih

Zhot.

Zhot.

SpSt

6.2 Variace

9.4.2020 5/9 Sdruženi „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Dostavba kanalizace v Brné II 
- výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby

MC Bosonohy, vvšěi mocnost živič. vrstev komunikaci
- SpSt vydal pokyn k variaci dopisem zn. 66/19/3/2020 z důvodu zachováni 
plynulosti prací.
- do uzavřeni claimu je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze položky v množství 
dle platného výkazu výměr v souladu s pod-čl. 13 Podmínek Smlouvy.
- variace bude zakončena změnovým listem dle pod-čl. 13 Podmínek Smlouvy.

Vyjádřeni Zhotovitele: Dle předaného pokynu pro postup při claimech, variacích 
a vydávání změnových listů ze dne 27.3.2020 by se v tomto případě mělo dle 
názoru Zhotovitele jednat o vyhrazenou změnu závazku a nemělo by být tedy 
nutné zpracovávat claim Žádáme SpSt o vyjádřeni.

Vyjádření SpSt: Důvodem proč SpSt v tomto případě přistoupil k pokynu 
k variaci je skutečnost, že dle dostupných informací lze předpokládat, že se 
bude jednat o významnou změnu objemu položky. Tento postup je v souladu 
s Pod-čl. 13.1 a) Podminek Smlouvy.

SpSt požaduje, aby postup při claimech, variacích a vydávání změnových listů 
odpovídal pokynu SpSt, který byl zpracován a předán - viz bod 9.2 zápisu.

SpSt

SpSt/Zhot.

7 BOZP, ZP, PO a likvidace odpadů

Koordinátor SOZP
Na stavbě probíhá průběžná kontrolní činnost koordinátora BOZP za účasti 
zástupce zhotovitele. Zjištěné závady a nedostatky jsou se zhotovitelem řešeny 
na místě a zhotovitelem ihned odstraňovány. Zápis z provedené kontroly je 
prováděn do knihy BOZP s uvedenim případných závad a terminem odstranění.

KBOZP organizačně zajisti u Zhotovitele proškolení v oblasti BOZP (ZP, čl. 6.7, 
odst. c) pro pohyb na staveništi pro tým SpSt, PIU, Obj.
KBOZP rozešle bližší info k organizaci školeni v průběhu 16 týdne.

SpSt/Zhot

8 Vyžadované informace

Objednatelem8.1

Neprojednáváno.

8.2 Správcem stavby

Neprojednáváno.

8.3 Zhotovitelem

Bez záznamu.

84 Projektantem

Bez záznamu.

9 Předání a oznámení

Objednatelem9.1

Bez záznamu.

9.2 Správcem stavby

9.4.2020 6/9 Sdruženi „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Dostavba kanalizace v Bmé II

- výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby

KD(RB) č. 6, 12.3.20:
Požadavky týmu SpSt pro obiektv pozemních komunikaci
Správce stavby tímto předává Zhotoviteli závazné „Požadavky týmu SpSt pro
objekty pozemních komunikací" - viz příloha č. 2 tohoto zápisu.
Kontaktní osoba týmu SpSt pro objekty pozemních komunikaci je Ing

Svitereud^Tií^ripomínky k postupu do 20.3.20

av Zhot. zaslal vyjádření s odmítnutím zaslaných požadavků (mail
20.3.20). SpSt připravuje vyjádření v koordinaci s BKOM

KD(RB) č. 6, 12.3.20:
Postup při variacích, změnové listv, méřenl a oceňování
Správce stavby zpracuje stručný pokyn a vzorové dokumenty pro
- variace a úpravy, změnové listy (čí 13 SoD)
- méřenl a oceňování (čí 12 SoD)
Podklady budou zaslány Zhotoviteli do 20.3.20.

SpSt

la

Aktuální stav: SpSt zpracoval a zaslal Objednateli a Zhotoviteli stručný pokyn,
jehož předmětem jsou postupy záznamů o měření, variace, claimy a změnové
listy vč. vzorových formulářů. Obsah dokumentů upřesňuie obsah příslušných
článků smlouvy o dílo. Zasláno mailem (■■■| 27 3.20). Zhotovitel
v návaznosti na pozdější zasláni dokumentů, požádal SPST o přiměřené
posunuti terminů odevzdáváni.

SpSt

9.3 Zhotovitelem

Plán jakosti ________
Zhotovitel předal SpSt pracovní verzi plánu jakosti (mail .19).
SpSt provedl kontrolu a zaslal vyjádřeni (mail <^H^Bt.12.19).
Zhot. zaslal aktualizaci PJ (mail ■■■■6 1 ^9^pSt provádí kontrolu.
KD (RB) č. 4, 16.1.20: Potřeba provést formální opravu obsahu (str. 3 „záložka
neni definována"), jinak bez připomínek SpSt.
KD (RB) č. 5, 13.2.20: SpSt žádá o zaslání aktualizovaného dokumentu. Po
zasláni může být záležitost uzavřena.
Zhotovitel zašle upravenou verzi do 19.2.20.
KD (RB) č. 6, 12 3.20 SpSt neobdržel upravený dokument a žádá o zasláni.
Zhotovitel zašle do 20.3.20.

Zhot.

Aktuální stav: Zhot. zaslal upravené plány jakosti pro všechny MČ (DZ 49
20.3.20).
SpSt provedl kontrolu a sděluje, že z pohledu výstavby kanalizace nemá
k předloženým plánům jakosti připomínek. Vypouští se.
Měsíční zpráva
-- Dllčl zněni bodu viz. předchozí zápisy z KD —
KD (RB) č. 6, 12.3.20: SpSt zaslal vyjádření a připomínky k MZ Zhotovitele 12-
19 a 01-20 dopisem zn. 50/14/2/20 SpSt očekává zasláni MZ Zhot. v rámci
podkladů pro fakturaci - 15.2.20 - 15.3.20.
Reakce Zhotovitele: Aktuální MZ bude zpracována za období od 1.2. - 15 3.20 a
následné MZ budou zpracovány za období od 15. do 15. Zhotovitel zašle
upravené měsični zprávy na základě připomínek SpSt do 20.3.20.

Aktuální stav Zhot. zaslal upravené MZ za 12-19 a 01-19 (DZ49, 20.3.20)
reakci na připomínky SpSt (DZ46, 19.3.20).
Dále bez připomínek SpSt Vypoušti se
Zhot. zaslal MZ za období 1.2.20-15.3.20 (DZ41, 13.3.20). SpSt provedl
kontrolu a zaslal vyjádřeni dopisem zn. 70/25/3/2020
SpSt žádá o zaslání upravené verze MZ do 14.4.2020

Zhot.

a

SpSt

9 4 2020 7/9 Sdruženi „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Dostavba kanalizace v Brně II 
výběr zhotovitele dostavby kanalizaceSprávce stavby

Roční zpráva
- Dílčí znění bodu viz. předchozí zápisy z KD —
KD (RB) č. 6,12.3.20: SpSt zaslal vyjádření a připomínky k RZ Zhotovitele 
dopisem zn. 54/21/2/20
Reakce Zhot.: Zhotovitel zašle upravenou RZ na základě připomínek SpSt do 
20.3.20

Aktuální stav: Zhot. zaslal upravenou RZ za rok 2019 (DZ 49, 20.3.20) vč. 
reakce na připomínky SpSt. Dále bez připomínek SpSt. Vypouští se.

Subdodavatelé (čí. 4.4 ZP SoD)
KD (RB) č. 5,13.2.20: Zhot. sděluje, že do realizace projektu plánuje zapojit 
pouze subdodavatele uvedené v nabídce a v rozsahu předpokládaném 
nabídkou. O případné změněn bude SpSt informován v souladu s SoD 
KD (RB) č. 6,12.3.20: Zhot. potvrzuje, že na realizaci projektu se podílejí 
pouze subdodavatelé uvedení v nabídce a v rozsahu stanoveném nabídkou

Aktuální stav: Zhot. zaslal žádost o odsouhlasení Podzhotovitele pro sekci 
Tuřany (DZ52, 26.3.20):
- geodetické práce - G.K.S spol s.r.o.
- zkušební laboratoř - Qualiform, a s.
SpSt nemá připomínek. Vyjádření SpSt zn. 76/8/4/20.

Vzorky íčl. 7.2 SoDI
KD (RB) č. 6, 12.3.20:
- Bosonohy (DZ 14,15,20,35) - vyjádřeni SpSt zn. 55/21/2/20
- Líšeň (DZ 30) - vyjádření SpSt zn. 61/9/3/20
- Maloméřice - Obřany (DZ 26,28) - vyjádření SpSt zn. 62/9/3/20
- Brno - jih (DZ 25,29) - vyjádření SpSt zn. 57/3/4/20
- Tuřany-Dvorska (DZ 40) - probíhá kontrola SpSt

SpSt upozorňuje, že pro některé MČ nebyly předloženy podklady pro kontrolu 
vzorků pro vodovodní potrubí. SpSt požaduje zaslání vzorků pro vodovodní 
potrubí pro všechny MČ do 20.3.20.

Aktuální stav:

- Tuřany-Dvorska (DZ 40) - vyjádření SpSt zn. 69/24/3/20
- Brno - jih (DZ 50, vod potrubí) - vyjádření SpSt zn. 75/8/4/20
- Maloméřice - Obřany (DZ 54, vod. potrubí) - probíhá kontrola SpSt. Proběhne 
jednáni mezi zástupcem BVK, Zhotovitele a SpSt.

Zhot

SpSt

Zhot.

Zhot

SpSt

SpSt

Zhot

Zhot. zaslal celkový přehled předaných dokladů ke vzorkům - příloha DZ49 
20 3.20.

9.4 Projektantem

Bez záznamu.

10 Vyjádřeni ostatních účastníků KD

MŽP/ SFŽP10.1

Bez záznamu

10.2 Další účastníci

Bez záznamu.

11 Projektová dokumentace

9.4.2020 8/9 Sdružení „Garnets - VRV"



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ
Správce stavby

Dostavba kanalizace v Brné II 
- vybér zhotovitele dostavby kanalizace

Oznámeni - Upozorněni na budoucí událost ÍPD Bosonohv)
- DHGI zněni bodu viz. předchozí zápisy z KO
KO (RB) č 6, 12.3.20: SpSt reagoval na dopis Zhot. DZ0027 ze dne 24.2.2020 
dopisem zn. 60/9/3/2020. SpSt sděluje, že první část upravené dokumentace 
byla Zhotoviteli předána 27.2.20. I nadále probíhají úpravy a dopracováni 
dokumentace i pro další fáze výstavby. Dokumentace je průběžné zasilána 
Zhotoviteli v předstihu e-mailem. Následné bude zajištěno předáni ucelené 
tištěné verze

Aktuálni stav: Stále platí, že dokumentace je projektantem průběžné zasilána 
Zhotoviteli v předstihu e-mailem. Následné bude zajištěno předáni ucelené 
tištěné verze.

Další část doplněné dokumentace v tištěné verzi byla předána Zhotoviteli dne 
30.3.2020 Zhotovitel upozorňuje, že do dnešního dne neobdržel tištěnou 
doplnění dokumentace, která mu byla zaslána elektronicky dne 27 1.2020 
(chybějící vytyčovací výkresy komunikaci aj.)

Brno Jih - kolize stoky S1 (ŠS - Ž11 s podzemním kolektorem 
Zhot. zaslal upozornění na událost (DZ44, 18.3.20).
Při realizaci výkopových prací na sekci Brno-Jih na stoce S1 v úseku Šš 
napojení na kanalizační sběrač A02 na ulici Vídeňská až - Š1, $2 byla zjištěna 
kolize trasy s podzemním kolektorem (VN, optické vedeni).
Zaměřený stav sítí byl předán AD ing. spol KONEKO
Byli přizváni zástupci správce sítě, ke konzultaci možného zásahu, kteří 
vzhledem k nouzovému stavu V ČR nejsou schopni operativně situaci řešit 
V uvedeném úseku byly práce na pokyn SpSt přerušeny. Projektant (AD) 
pracuje na náhradním řešeni. SpSt |edná s projektantem (AD) o zpracování 
projektového řešení tohoto úseku. V případě nekonáni AD bude SpSt 
bezodkladné informovat Objednatele.

SpSt/Zhot

verzi
Zhot.

SpSt

12 Ostatní záležitosti

Bez záznamu.

13 Public Relations (styk s veřejností)

Objednatel vyzval všechny zúčastněné, aby se v souvislosti s poskytováním
informaci ve vztahu k mediím o projektu odkazovali na tiskové odděleni 
magistrátu města Brna Objednatel žádá o striktní dodržováni tohoto pokynu. 
Trvá do odvoláni.

Obj.

14 Datum příštího jednání

KD č. 8 části dostavba kanalizace (Red Book) - 14.5.2020 od 13 00 hodin.
v sídle BKOM, Renneská třída 787/1 a, Brno, zasedací místnost 1. p

SpSt

Termín a místo konání KD může být upřesněno s ohledem na průběh 
nouzového stavu

15 Přílohy

Nejsou.

Dle stavu prací k 9.4.20 zaznamenal, li

9 4 2020 9/9 Sdruženi „Garnets - VRV“



’ A ' /ř/í"I'■**,/.///yj v ^ -
..  TS^š TŠ/Fy /// ' 7 ,/ tř/p- /?ZSŽ'7 'šřsj^~

, - **■..♦ * * '

'' v j w Fmž ž  £' > ^'V ťyy./cS
....

Y&s^^vsry - Jž/ty "
YS/rU'^ ->'?Y š,#*ýsfc3\Z J^ZcŽZ

' 'šKfďjfárx

\

'■ Típ

rf&JH

iws-frsjf^ 'JW- J/é.. '**'/;</

•:

ly/í^c/ //fy y^PTyyj^ i^y/y/i/s.^/y/y 7z.

.r,/..^4 ^-v/^/ j?/,fr’&š/y~2^7rŤ7/7"
T~ 7 '-J/ssi t/ /š^yy/ysýf Ihvrfryz^v~~Zýy7i
•-?_______ _____________ _____________ _ --'________________,-  ____________

&4**' -?t ~ * ? 7/' Vt-:y /zr^z ' Vf JeS<r
_________________ ______________________________________^ _________________________________________________________________________ ___________________________ -> ■** /_____________________ ____________________________________

7</////zsy třiZ-r+Vzy//' -7/^7 7_y V/c/ ~
/t š/z ?(t .7&vj*&*?/ywy sýy&r&sf
______^ “*" ? "T* 1 **"* ____

'?Z77 *r&7* *7 >-?^Z/ŽZ~/I/7777 *:>A7 /
-■ -■» ,'-'? .,' *

y*/r z z^/žZ Z'' s~/?S \ <// ^ /s/z/yzy 

jržypžyy r'V<?y TŤŽŤTz/J^ZZ^ 4Z7.?yyzé 

~iy.s 'šjft^rzýy* /z^Z/ 73^7 /*? ■/Ziyzzy 

" ' — 7,'?Z ^7<77Z T^V777z¥2~Yf
. 7Ťy&7šr*?#&jr_ '//z z z /z t z z ^ “ ~

yyzzzzc/z ¥ď*sf*ži:~7^7šZ7Z7jžr'~l%r
~rZZ7//Z c/s^/ Z,/ Z// ',''VJ7> 7<Z 5^ř>/, VďlWo^~~

A.____.

■

F7Fr^/7//-f7 ZFs/z^/^ ,7 ,y/ fSZsY
~y . :?//:■ /31 z</~Z/7/y x ^777-7 7^7 <ř^
_____  ________________ ___ -‘I* -*'"'1’ -Z_________* . _____ - .„^

zrz/f 7/ťsr/jjfr'Z /vZryj^ - /^7s /Z-~~
•________ ---^ «7______ . _____ __

■ yyriyy^// 7/7 c/i/
_______________________________ ___________________________ -•_________________________ y_________________________ ______________

'?</-;*fs// ''/yr/zzá/z y-prá^zš- /iV/Z/ -
. ^/čžži/ ^//^č/?ďčYŠ.

vy/5%7/
■

y jt

7s

/íq.Mqs Xutmizez ;ik is q umj«(j

ZfiO yr. i m 0 ”? »s!lo /



1
iI

íí!
m 1420:) llist (■ CI

I
Datum Denní záznamy stavbyi

i*;
,2 0£ó >ť2r^y ' /fYSY V p

/>*.-* Y*t A, ^CJSr-1 - _________________ _

/Y£YY/A27 2rí>2ér • ^2£fá/// f f/ ^2^22í-

S/J/y /■/£ 2/'j á S é,
_ /2TA/££/ __________

^ ' 7*jtr9 2£ :

"Tš/f-s/

i;[
r- r.

:f s>/y.-4> a -' 2/2. i ‘YiA. ^4/

i

I g ~~ 27*22;/} £.- y / A 4t ť?>,

A '2! /yz / /7 Ar A ík a .
!Í

I
'

7" Z 22*. J. — l<2 A-Ay3 yrj^ÁCY r /.,' y'S£S<í js 

/ /■■/ f /.^.-y^'/ ' ^//vy AyJ&AYÁ: ^

A'A 2/lyr, y

iř
i i

^2y>/S rP//ť, i'sY222/2________ ^_____________________________

___ f/OHA^y 'AA f'/ /YJ>£/yJ'*é-£ -
<"' Ji— ,*» ■ "

_ /yyas /AAsS Y2£2J>£ aya aaz as/^a/y t/SY^
A2> yya * ť/šY, fYjTA, . _ ** tryÁ-yyY- AArzAy 

■^At aay y yrYA^^/yAr^ý // yy/ kř-yf' áa^ s^a  / " 

AY,AA*Y/£a££ A A ý-ATA YS - A Yj ^ 2a2?/Z . ' A~>

?Aa /:?£%!ý>yy?2yr" A^yysy 2A2£y/y Ar,4Z£2ůísJ> 

_?—aAÍ. 2'£i?J>A7-SS2ry fYYArAY 'ffyf/A
Y" £* 4,,. -ť_ ^ ‘ ' ”"

^ A>^ s z<t Ča *'£ JWj&rt/y 7*^# */<£:&
' fíffZA < -

'

VZ-AŽ7L

1
ilr

7>Í /Zúčrý/féřj/t,  
■ &/Z?j£A/ < 227~ /■<£,?>2~a /y/ S ' r2i ' *■; __
>/,-7/ 772/ A č7 '7 a
_______  ~ ~yr*»**-* ■* ‘ i-................

Z / 7?a  , /Á£y>áA / A a  .

1- 42 fA/YA ž £á  ?/

$jéy ~ 2- >y? y Á - y<? i <r_'

l¥ 1
-

X
e s

8

fy z fy f '. f*frs/ y ?YAf 4.SÁA ___
f/YrlAyrwy jQA^y- Ť^Y- /jf**_________

/vrky 2>2> yy/ ■ ;,// ^y-v ffs/f
... _,. jflYf* y,AÁ/YS2 í*jr>t- 7__y- / / ,PA á  2/2 J_______________

/¥ff#fA'/fiy£- ■ 2--*/’£Cc -/2/ sýy' ArfŽZďčT 

/f^A fff. fsC AfAd/Yf y,7 

ťsAMX/ “ ^ ^

/
íi
!>:,

|
I

i

I
I

. E



- - ***&' ■

!,F
/s 0 /I %,■>

V*

/ 3VY
■:r

t3

■ SiiV

i \:ž  W*yv 1
1f\£ • ? A?v ! /íi»; i.íal fAv >*'v

t\A
v**to j rr- \
?A

(t5.
a

i ■ I 
I-1

•i

"fa
■\w >y.‘^|r * ■\

uf|
'v 
O
^ ■ ■

Wi > «v*,334 -r*r ^9V tei#

f? ;v
k íií /

i
A I :-VM * p-

/' (6

Ic

,*
ij i i *

>•
JH

2 I '
fc2ř-fc- tarr- 7

’•
■<v i

■ÍM

L' “>
I

_

- v/j<

/V SK P 1
* ' .ii *»

-f je

/
V

Mm ■* .
>

/ / *i/-
A /A Mr4 í

R
. A '"V,/

TŠT-. fiI:
■

/ / i/ rr i i■4 .

/*' .•/ řH

ififc i

-

i/ r/

fc-a,'-'’/
■■■* / ..i-

i. /.

Jf
í

£& V; • v -
/ i

>■. r -r.;."V
’ '

# <- vr« Es>£k:
Vr^ri (l>r

x- #!

/r^v

4P -/il
F

■
• <k

1■ It/
.-•

irV*'«! má!



m Vln**-
l  rrp-"

X
X

m-,hmťé

fif
;

* •■

I ►
i

ffš 1*

V.
w

K-’’ jW

^.Mr >•' ^

e -
•’.*-w§:-:.;

^ ř*&. •

í?

¥UA-

'*-,
;■■■ • ;$m'r<*;i - jv' a t

r* ■■

#. .
v

=

l
.t

i? &

í
I

«**
*<•

p.

r. BS5^<WkTiV

žSGšÚ
>

I®1 <^4
„•*'. ;-^3pP

SSTÍX x_^-
&

*iS

ígppB
I ",j3» -í [ ;| Sa

'mL '-
\T

I *
•í

ir34 ua ř/.4 V m • ,
. i»*£v' ’ ‘

i#9r 1
A

HT »-.■

- í/iI
. „f9i.» \A i

žHs
A'

,k
r,f

írt«S£JhvJ r?.j 0s

* k«Ň&

ř < >/?.z ■ Jit,'
■ -

Suli
-

4

ii i3. > ■i

<4

/ /y.f

’, */

i
»*• i

/« *i
Ú/ ř■v ,ii

■Já F
jí i’.,

i';□ jfa -

Jr . r«• '• Jtífet
i.íPP

t # •;

r>** . -
M yr.■:• •

F r"

*►.
k‘ ^ÁMÍ

&>..■' ■

BffiSSftí* “**
&£. , r. ,

4k

gkar HVJ <«*>'L i \N\i1'-- *i1 K Ji’,.Í > °
Vl

h \V

ě # Sí

f «ff, řt t.c

lJ
FlyE

mv s®Bi)
■ - i i «£=,vML \\v\\

\\\\\\\\\*



šs
(210,34)
(210.05)

Q

e
to
03

CM

STOKA S1 Šlb
(210.87)

O o
ŠlQ

(210.73)

V
Š2

(213.92)

-O——____
3S.23m

rZ Š1C 
Q> (211.17)

Š1 ,5
(212.31)

ŠS

(211.30)

5K2/

POLOHOVÝ SYSTÉM: JTSK 
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: BPV 

MĚŘÍTKO: 1:500 
IDATUM: 02/2021 

ČÍSLO ZkíZKY: 514-1/20

Hloušek s.r.o.
zeměměřická kancelář

DOSTAVBA!KANALIZACE V BRNÉ ■ MČ BRNO-JIH
TZ01 s pl a š k o v á  k a n a l iz a c e :

i ZMĚNA TRASY STOKY S1 !

GRAFICKÁ př íl o h a


